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روز خبرنگار مبارک

 نیک پور با انتشــار این تصویر نوشــت: »روز خبرنگار را به خبرنگارانی که 
رسانه را سنگر دفاع از مظلوم، قرار دادند تبریک میگم.«

جهانِ واتس آپی
 مجید شــاکری: »مثال هایی که در جهان گروه هــاي واتس اپی به عنوان 
کشور موفق ترویج می شــدند همه دچار آشوب شدند. بنگلادش، سریلانكا، 
گرجستان و... پروژه هایی که در جهان واتس اپ نماینده آینده بودند، همه به 

شكست تبدیل شدند، از نئوم بگیرید تا قاهره جدید...«
دستاوردسوزی نتانیاهو

 اعظم ســادات سیدمؤمنی: »نتانیاهو جنگ راه انداخت که دستاوردسازی 
کنه، حدوداً ۳۰۰ روز گذشت ولی جز دستاوردسوزی هیچی نداشت. تا قبل 
از جنگ به اتهام فساد اقتصادی فحش می خورد، از بعد جنگ فحش نظامی، 

سیاسی، امنیتی، مدیریتی هم اضافه شد.«
حرف و عمل السنوار یکی است

 فائــزه طلایی: »یحیی الســنوار جانشــین هنیــه، وقتی زندانــی بود به 
صهیونیست ها گفت: وقتی آزاد شــدم یک روزی از شماها اسیر می گیرم تا 
همه اســرای فلسطینی را آزاد کنید! خبرنگار صهیونیست خندید اما سال ها 

بعد صهیونیست ها دیدند که او هرچه گفت به آن عمل کرد.«
تداوم خط سرخ شهادت و آگاهی بخشی

 حسین دلیریان با انتشار این تصویر نوشت: »امسال در حالی  روز خبرنگار 
را به خبرنگاران عزیز تبریک می گوییم که بیش از 16۰ خبرنگار و تصویربردار 
توسط رژیم کودک کش در جریان جنگ غزه به شهادت رسیده اند؛ همان طور 
که خط سرخ شــهادت ادامه دارد، خط آگاهی بخشی اهالی رسانه هم ادامه 
دارد و جنگ غزه نشــان داد، اگر رسانه های جهان هم محدود شوند، کاربران 

شبكه های اجتماعی این مسیر را با قوت بیشتری ادامه خواهند داد.«
ویژگی های ممتاز السنوار

 حسن عابدینی: »یحیی السنوار از طراحان عملیات افسانه ای طوفان الاقصی 
جانشین شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس شد که به دست 
باند جنایتكار مورد حمایت آمریكا ترور شــد. باور به آزادی فلســطین از نهر 
تا بحر، ارتباط با رهبران مقاومت و مرد میدان جهاد با رژیم صهیونیســتی از 

ویژگی های ممتاز اوست.« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ایالت  زندان های  سیســتم  در  بحران 
ویسکانســین آمریــکا باعث شــده که 
قانون گذاران نظارت خود را بر این سیستم 

تشدید کنند.
به گزارش خبرگزاری میــزان، پنج زندانی از 
ژوئن ۲۰۲۳ در زندان واوپون جان خود را از دست 
داده اند. براساس گفته رئیس پلیس شهر دوج، در 
تازه ترین مورد مرگ ومیر در زندان ویسكانسین، جسد کریستوفر مک دونالد صبح روز 
دوشنبه در این مرکز پیدا شد. بازرسان معتقدند که مک دونالد خودکشی کرده است. 
دادســتان ها رندال هپ، رئیس سابق زندان واوپون را به سوءرفتار در ارتباط با 
مرگ یک زندانی که در ماه اکتبر بر اثر سكته مغزی و یک زندانی دیگر که در فوریه 
به دلیل ســوءتغذیه و کم آبی جان خود را از دست دادند، متهم کردند.اما هپ طی 

یک محاکمه در دادگاه منطقه دوج ادعای بی گناهی کرده است. 
در همین حال، ۸ نفر دیگر از کارکنان این زندان به اتهام آزار و سوءرفتار نسبت 
به زندانیان در ارتباط با این دو مرگ متهم شده اند. هپ چند روز قبل از این که متهم 

شود از ریاست این زندان استعفا کرده بود. 
دو زندانی دیگر نیز به ترتیب بر اثر خودکشی و مصرف بیش از حد موادمخدر 
جان باختند. هیچ کس در ارتباط با این مرگ ها متهم نشــده، اما بازرسان فدرال در 
حال بررسی یک حلقه مشكوک قاچاق در زندان واوپون هستند و شكایتی از سوی 
زندانیان فدرال که در اکتبر به اتهام شــرایط غیرانسانی در زندان مطرح شده بود، 

هنوز در حال بررسی است.
مشكل های مختلف در واوپون تنها بخشی از مشكل های کل سیستم زندان ها 

در این ایالت است. 
کمیته قضائی ســنای ایالتی به رؤسای ارشد زندان ها را درباره یک مورد مرگ 

یک مشاور در زندان نوجوانان این ایالت هشدار داد.
زندان نوجوانان در ایالت ویسكانسین سال ها در میان اتهام های سوءاستفاده و 

شكایت های افراد محبوس در آنجا در ظاهر تحت نظارت شدید قرار داشته است.
البته مرگ ومیر زندانی ها تنها مختص زندان های ویسكانسین نیست و این اتفاق 

در همه زندان های آمریكا رخ می دهد. 
یک زندانی زن ۴۲ساله در اوایل ماه جاری در یک زندان در ایالت کالیفرنیا جان 
خود را از دست داد؛ پرونده مرگ این زندانی در حالی بررسی می شود که خانواده و 

کارشناسان تاکید دارند که علت مرگ وی گرمای شدید بوده است. 
همچنین مقام های ایالتی در اوایل مرداد گفتند که جسد یک زندانی در سلول 
خود در زندان ایالت می سی ســی پی آمریكا در حدود ۹۰ مایلی )1۴۵ کیلومتری( 

شرق مرکز ایالت پیدا شده است.
این ســومین مورد مرگ در این ماه در زندان شــرقی می سی سی پی در شهر 
مریدین است. زندا ن های آمریكا در ماه های اخیر شاهد افزایش موارد مرگ ومیر در 

میان زندانیان بوده اند. 
این در حالی است که پلیس ایالت کنكتیكت در حال تحقیق در مورد مرگ دو 

زندانی در زندان گارنر است که در فاصله ای چند روز رخ داد.
پیش از این نیز )اواخر تیر( گزارش شــده بود که یک زندانی ۲۳ســاله درپی 
نادیده گرفته شدن درخواست مراقبت پزشكی در زندان بدنام ریكرز نیویورک آمریكا 

جان خود را از دست داد.
چاریزما جونز که دوران محكومیت خود را در ریكرز می گذراند، پس از وخامت 
مشــكل پزشكی به بیمارستان منتقل شد؛ پس از ورود جونز به بیمارستان، قاضی 
دستور آزادی بدون وثیقه او را به دلیل بیماری شدید صادر کرد، اما جونز چهار روز 

بعد جان خود را از دست داد.
در موردی دیگر نیز، یک زن زندانی در بزرگ ترین زندان زنان کالیفرنیا در میان 
موج گرما شدید و نبود تهویه مطبوع جان خود را از دست داد. این در حالی است 
که افراد محبوس در این زندان ها در حال التماس برای شرایط زندگی و هشدار در 

مورد پیامد های وخیم برای سلامتی خود هستند.

مرگ 
پنجمین زندانی 
در ویسکانسین

آمریکا

ایرانی  مقامات  اظهــارات  میان  اختلاف 
و عراقی دربــاره اعتبــار گذرنامه ها باعث 
سردرگمی و بلاتکلیفی در میان زائران اربعین 
شــده اســت. این ناهماهنگی ممکن است 
مشکلات جدی در روند سفر زائران ایجاد کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، از ســال گذشته با 
تدبیر فراجا و هماهنگی های ســتاد اربعین با طرف 
عراقی گذرنامه زیارتی برای مشتاقان زیارت عتبات 
صادر شد و برخی از گذرنامه ها هم با برچسب هایی 

تمدید شد.
اما موضوع مهم در این ایــام اعتبار گذرنامه ها 
است. در سایر سفرهای خارجی عموماً کشور مقصد 
حداقــل اعتبار گذرنامه را 6 مــاه اعلام می کند اما 
درخصوص سفر اربعین در برخی از سال ها این عدد 

به سه ماه هم می رسد.
گذرنامه با کمتر از 6 ماه اعتبار مشکل دارد 

یا ندارد؟
شامگاه سه شنبه سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد 
مرکزی اربعین، اعلام کرد که گذرنامه هایی با اعتبار کمتر 
از 6 ماه در ایام اربعین برای عبور از مرزهای عراق معتبر 
خواهند بود و زائران می توانند با این گذرنامه ها و بدون 

نیاز به گذرنامه ی جدید از مرزها عبور کنند.

در مقابل دیروز سرهنگ نودهی، رئیس پلیس 
مهاجرت و گذرنامه، تأکید کرد که طرف عراقی به 
هیچ وجه پذیــرای زائرانی با گذرنامه های با اعتبار 
کمتر از 6 ماه نیســت و زائــران باید برای دریافت 

گذرنامه جدید و با اعتبار کافی اقدام کنند.
اختلاف بین اظهارات سید مجید میراحمدی و 
سرهنگ نودهی، به وضوح نشان دهنده ناهماهنگی 
یــا نقص در هماهنگــی و ارتباط میــان نهادهای 

مختلف است.
از یک سو، اظهارات میراحمدی امیدواری را در 
زائران ایجاد کرده که با گذرنامه های با اعتبار کمتر 
از 6 ماه می توانند به عراق سفر کنند. از سوی دیگر، 
اظهارات نودهی ممكن اســت منجر به سردرگمی 
و مشــكلاتی برای زائرانی شــود که در حال حاضر 
گذرنامه هایشان کمتر از 6 ماه اعتبار دارد و نیاز به 
وضوح بیشتری در این زمینه وجود دارد. این وضعیت 
ممكن است نیاز به هماهنگی بیشتر میان مسئولان 
ایرانی و عراقی و همچنین اطلاع رسانی دقیق تر به 

زائران داشته باشد.
عدم هماهنگی در تصمیمات

اظهارات ســید مجید میراحمدی نشان دهنده 
تصمیماتی است که شاید بر مبنای توافقات اولیه یا 

برنامه ریزی های خاص برای تسهیل سفر زائران ارائه 
شده باشــد. این تصمیمات ممكن است به سرعت 
تغییر کرده یا با واقعیت های جدید همخوانی نداشته 
باشــد و از سوی دیگر، اظهارات سرهنگ نودهی به 
وضوح نشان دهنده الزامات و مقررات سختگیرانه تر 
طرف عراقی اســت که احتمالاً برای حفظ امنیت و 

مدیریت جریان زائران اتخاذ شده است.
مشکلات احتمالی برای زائران

این تضاد اطلاعاتی می تواند باعث سردرگمی و 
نگرانی در میان زائران شــود. زائرانی که به توصیه 
میراحمــدی اعتماد کرده و بــدون توجه به اعتبار 
گذرنامه خود اقدام به ســفر می کنند، ممكن است 
با مشــكلات جدی در مرزهای عراق مواجه شوند 
و نتوانند وارد این کشــور شــوند. علاوه بر این، نیاز 
به دریافــت گذرنامه جدید در زمان کوتاه می تواند 
منجر به فشارهای اضافی بر روی نهادهای مربوطه 
و خدمات گذرنامه شود و ممكن است روند دریافت 

گذرنامه را کندتر کند.
ضرورت هماهنگی بین المللی

این وضعیت نشــان دهنده ضرورت هماهنگی 
بیشــتر بین مقامــات ایرانی و عراقی اســت. برای 
جلوگیری از مشكلات مشابه در آینده، نیاز به یک 

سیستم اطلاعاتی هماهنگ و به روز است که بتواند 
به طور مؤثر و سریع تغییرات و تصمیمات را به اطلاع 
زائران برساند. این هماهنگی می تواند شامل جلسات 
مشترک و مداوم، تبادل منظم اطلاعات و توافقات 

روشن در مورد سیاست ها و مقررات باشد.
اطلاع رسانی دقیق

اطلاع رســانی دقیق و به روز بــه زائران اهمیت 
ویژه ای دارد. نهادهای مسئول باید اطلاعات صحیح 
و شفاف را از طریق کانال های مختلف به اطلاع زائران 
برسانند تا آنها بتوانند به درستی برنامه ریزی کنند 
و از مشــكلات احتمالی جلوگیری کنند. ایجاد یک 
سامانه یكپارچه برای مدیریت سفر زائران و تبادل 
سریع اطلاعات می تواند به کاهش مشكلات مشابه 

در آینده کمک کند.
حالا چه کنیم؟

امــا در کنار همه این موضوعات و اظهارنظرها 
بهتر اســت زائران گرامی که تمایل به تشــرف به 
عتبات عالیات برای زیارت اربعین را دارند تا هنوز 
فرصت باقی اســت، نسبت به تمدید گذرنامه خود 
یــا اخذ گذرنامه زیارتی اقدام کنند تا خدای نكرده 
در میان هماهنگی ها و ناهماهنگی ها از سفر زیارتی 

جا نمانند.

عضو کمیسیون حمل ونقل و عمران شورای 
شــهر تهران گفت: امید است ایستگاه های 
ناتمام میدان خراســان، حرم عبدالعظیم، 
ســرباز و نجات اللهی در 6 ماه دوم سال به 

بهره برداری برسد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، حجت الاسلام 
سیدمحمد آقامیری در حاشــیه بازدید تعدادی 
از اعضای شورای عالی اســتان ها از روند توسعه 
خط 6 مترو، اظهار داشت: امید است ایستگاه های 
ناتمام میدان خراسان، حرم عبدالعظیم ، سرباز و 
نجات الهی در 6 ماه دوم سال به بهره برداری برسد 
چرا که این ایســتگاه بیش از 6۰درصد پیشرفت 

فیزیكی دارند.
آقامیری با بیــان اینكه در این دوره مدیریت 
شــهری همت بر اتمام نواقص خطوط یک تا ۷ و 
تكمیل پروژه های نیمه تمام گذاشــته شد، افزود: 
از ســال اول مدیریت شــهری فعلی شاهد رونق 
در توســعه خطوط فعلی مترو هستیم و براساس 
برنامه ریزی های انجام شده تا پایان سال بهره برداری 

از ۴ ایستگاه باقی مانده انجام خواهد شد.
وی با تاکید بر اینكه شــورای شهر تهران نیز 
اهتمام ویژه ای بر توســعه  و کمک به حمل ونقل 
عمومــی دارد، به گونه ای که در ســال های اخیر 
ســهم بودجه ای حمل ونقل روند رو به رشــدی 
داشــته است، ادامه داد: تخصیص بودجه به مترو 
به دلیل پیشرفت ها و حوزه های فعال خوب است 
و پشتوانه مالی خوبی از مترو می شود و شرکت های 
پیمانكاری به دلیل پرداخت صورتحساب ها راغب 

به همكاری با مترو هستند.
عضو کمیســیون حمل ونقل و عمران شورای 
شــهر تهران با بیان اینكه ایستگاه توسعه بخش 
جنوبی خط 6 فعال اســت و پیشــرفت عملیات 
عمرانی در آنها مناسب است، گفت: البته شورای 
شــهر تهران نیز از مترو مطالبه می کند که طبق 

زمان بندی ایستگاه های اعلامی را تحویل دهند.
تغییر رویکرد متروی تهران از سال آینده

مدیرعامل شرکت متروی تهران نیز دیروز در 
حاشیه بازدید اعضای شــورای  عالی استان ها از 

روند توسعه خط 6 مترو، با بیان اینكه مترو تهران 
قریب ۳۰۰ کیلومتر با 1۵۰ ایستگاه است گفت: 
امروز تعداد مســافران یک میلیون و ۸۰۰هزار نفر 
اســت که با تكمیل خطوط فعلی این ظرفیت به 
بیش از دوونیم میلیون سفر در روز خواهد رسید.
به گزارش ایسنا، مسعود درستی با بیان اینكه 
قریب به دوهزار حرکت قطار به صورت روزانه در 
متروی تهران ثبت شده که حدود ۵6هزار کیلومتر 
پیمایش است، افزود: این عدد معادل پیمایش 6 

بار مرزهای آبی و خاکی ایران است.
درســتی ادامه داد: ما در متروی تهران دارای 
هفت خط هستیم که تقریباً همه ایستگاه های آن 
به  غیر از تعدادی اندک تكمیل شــده است. البته 
توسعه خطوط در خط ۲ و ۴ مترو را نیز داریم اما 
تمام برنامه ریزی مدیریت شهری این است که فارغ 
از خطوط توسعه ای بتوانیم ایستگاه های باقی مانده 
را تا پایان سال افتتاح کنیم و بعد از آن توسعه چهار 

خط جدید را در دستورکار قرار دهیم.
وی بــا تاکید بــر اینكه از ســال آینده مدل 

برنامه ریزی مترو متفاوت خواهد بود، گفت: اراده 
مدیریت شــهری این است که در یک بازه زمانی 
پنج ساله ایســتگاه های خطوط جدید را نیز وارد 

مدار کنیم.
مدیرعامل شرکت متروی تهران با بیان اینكه 
امروز سهم مترو در سفرهای درون شهری حدود 
1۰درصد است که باید این عدد افزایش یابد اظهار 
داشت: طبق مطالعات با وارد شدن خطوط جدید 
طبیعتاً نقش خطوط جدید پررنگ تر می شــود و 
باید سهم مترو از حمل ونقل عمومی درون شهری 

افزایش پیدا کند.
درستی افزود: من معتقدم توسعه مترو توجه و 
نگاه ویژه شهرداری تهران را می طلبد. به گونه ای که 
هرگاه نگاه شهرداری تهران به مترو اولویت دار بود 
و تامین منابع آن در دستورکار قرار داشت، منابع 
مالی به خوبی تامین شد و  همواره شیب توسعه ای 
مترو خوب بوده است. باید عنوان کنم متروی تهران 
به  1۴هزار میلیارد تومان تا پایان ســال نیازمند 

است که تامین آن مقدماتی را لازم دارد.

عضو شورای شهر خبر داد

بهره برداری از ۴ ایستگاه خط 6 متروی تهران در نیمه دوم سال

 پلیس فتا:

مراقب کلاهبرداری های اینترنتی 
مرتبط با سفر اربعین باشید

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتای فراجا با اشاره به نزدیک 
شدن به مراسم اربعین حسینی و افزایش تعداد زائران کربلا، گفت: 

موج جدیدی از کلاهبرداری های اینترنتی در راه است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســرگرد مختار رضایی اظهار داشت: در 
این ایام، ســایت های جعلی به یكی از ابزارهای اصلی مجرمان تبدیل شــده 
و ناآگاهی برخی کاربران فرصت مناســبی را برای سوءاســتفاده گران فراهم 

می کند.
رضایــی ادامه داد: کلاهبرداران با ارســال پیام هــای اغواکننده، زائران 
مشــتاق را به لینک های آلوده هدایت می کننــد و اطلاعات بانكی آنها را به 
 سرقت می برند، در این راستا زائران باید تنها از طریق سامانه سماح به نشانی
samah.haj.ir ثبت  نام کرده و هرگز مدارک هویتی خود را در اختیار افراد 

ناشناس قرار ندهند.
وی افزود: مجرمان اینترنتی با ارسال لینک های جعلی و نصب بدافزار بر 
روی تلفن همراه کاربران، اطلاعات بانكی آنان را ســرقت می کنند و کاربران 
باید هنگام پرداخت هزینه به صورت اینترنتی، نكات ایمنی را رعایت کرده و 

از درگاه های مورد اعتماد استفاده کنند.
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتای فراجا خاطرنشان کرد: هوشیاری 
و دقت شــهروندان در این ایام می تواند از وقوع بســیاری از جرایم سایبری 
جلوگیــری نماید و رعایت نكات ایمنی، ســفری امن و بدون نگرانی را برای 

زائران رقم بزند.
رضایی گفت: افرادی کــه می خواهند گذرنامه زیارتــی دریافت کنند، 
می توانند از طریق سامانه های مجازی و برنامه کاربردی »پلیس من« بخش 

گذرنامه استفاده کنند.
وی توصیه کرد: عموم مردم می توانند در صورت مشاهده هرگونه فعالیت 
مشكوک، فوراً از طریق سایت پلیس فتا به نشانی Fata.gov.ir بخش مرکز 
فوریت های ســایبری یا تماس با شــماره تلفن ۰۹6۳۸۰ موضوع را گزارش 

دهند.

صف وام ازدواج جوانان
به 255 هزار نفر افزایش یافت

مدیرکل توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان گفت: صف وام 
ازدواج جوانان به ۲۵۵هزار نفر رسیده است.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما، حجت الاسلام مهدی متقی فر اظهار 
داشت: در چهار ماه اول سال 1۴۰۳ حدود 1۵1هزار تعداد وام هایی است که 
به متقاضیان وام ازدواج پرداخت شده است، اما متاسفانه حدود ۲۵۵هزار نفر 

همچنان در انتظار دریافت وام ازدواج هستند.
وی افزود: با توجه به تبصره 1۳ قانون بودجه امســال تغییری در عرصه 
ضامن برای اخذ تسهیلات انجام نشده است و با توجه به اعتبارسنجی بانک ها 
و مؤسســات اعتباری با یک فقره ســفته و یک ضامن باید تسهیلات را اعطا 
کنند. میزان تســهیلات برای افراد عادی ۳۰۰میلیون تومان و برای دختران 

زیر ۲۳ و پسران زیر ۲۵ سال ۳۵۰میلیون تومان خواهد بود.

اختلاف نظر درباره اعتبار گذرنامه ها؛ زائران اربعین در بلاتکلیفی!

رئیس اورژانس کشور خبر داد

افزایش ۳۰ درصدی توان عملیاتی اورژانس 
در اربعین

رئیس ســازمان اورژانس کشــور از افزایش ٣٠درصدی توان 
عملیاتی یگان اورژانس در ایام عزیمت زائران برای شرکت در آیین 

پیاده روی اربعین حسینی )ع( خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، جعفر میعادفر در نشست خبری با اشاره به 
اینكه وظیفه عملیاتی اورژانس در خاک کشــور و تا نقطه صفر مرزی تعریف شده 
اســت، گفت: ۲۷1 آمبولانس، ۴۴ دستگاه اتوبوس و 1۴ دستگاه موتور آمبولانس 
در مســیر پیاده روی اربعین تا گذرگاه های مرزی مستقر می شود. در ایام عزیمت تا 
بازگشت زائران اربعین ۴ واحد آزمایشگاهی، 1۴ بالگرد و سه هواپیما در نقطه صفر 

مرزی مستقر خواهند بود.
میعادفر درباره پایش سلامت زائران خارجی که از مسیر ایران به عراق عزیمت 
می کنند، اظهار داشت: سلامت تمام افراد از جمله کسانی که از پاکستان وارد کشور 
می شوند، پایش شده و یک سری واکسیناسیون ها انجام می شود که امسال تب دنگی 
هم به آن اضافه شده است. اگر فردی علائم بیماری تب دنگی را داشته باشد، از وی 
آزمایش های سریع گرفته می شود و در صورت مثبت بودن نتیجه آزمایش، از ورود 

وی به کشور جلوگیری می شود.
وی درباره شیوع سرخک در کشور عراق و توصیه انجام شده به زائران برای انجام 
واکسیناســیون پیش از سفر گفت: همچنان توصیه می کنیم افراد پرخطر و دارای 

بیماری زمینه ای مراجعه کنند.
رئیس ســازمان اورژانس کشور با اشاره به استقرار هوای گرم بر کشور، یكی از 
دغدغه های حوزه سلامت زائران را تامین زنجیره غذایی سالم و نظارت جدی در این 

زمینه عنوان کرد و افزود: چالش اصلی در این ایام گرمازدگی زائران است.
میعادفر با اشاره به اینكه بالغ بر ۳۰۰هزار لیتر سرم برای استفاده در مرز ها تهیه 
می شود، گفت: با شرکت های تولیدکننده هماهنگی لازم برای تهیه سرم های بیشتر 

نیز صورت گرفته است.
وی که مســئولیت کمیته ســلامت قرارگاه اربعین را بر عهده دارد، توســعه 
زیرساخت ها در گذرگاه های مرزی با عراق را در بهبود خدمت رسانی به زائران مؤثر 
دانست و اظهار داشت: در این ارتباط زیرساخت های ثابت در مرز ها حدود ۵۰درصد 

افزایش یافته است.
رئیس سازمان اورژانس کشور بیان داشت: 1۰ بیمارستان صحرایی از امروز از 
کرمانشــاه تا مرز ریمدان پیش بینی شده و طبق برنامه زمان بندی مستقر خواهند 
شــد و تعدادی پزشک و  پرســتار در وضعیت آماده باش خواهند بود که در صورت 

نیاز اعزام شوند.
میعادفر با اشاره به ثبت سالروز تأسیس اورژانس، افزود: خانواده اورژانس بیش 

از ۲6هزار نفر جمعیت دارد که خدمات رایگان ارائه می دهند.
وی، هوشمندســازی فرآیند های اورژانس را مسئله مهمی در خدمات رسانی 
خواند و تصریح کرد: امروزه 1۰۰درصد خدمات اورژانس هوشــمند اســت و دخل 
و تصرف افراد در خدمات وجود ندارد و آمبولانس ها و خدمات به صورت هوشــمند 

قابل مدیریت است.

معاون وزیر آموزش وپرورش:

امیدواریم معلمان در سن بازنشستگی امسال بمانند و همکاری کنند
معــاون حقوقی و امــور مجلس وزیر 
آموزش وپرورش گفت امسال جزو سال هایی 
اســت که میزان ورودی نیروی انسانی در 
آموزش وپرورش بر میزان خروجی آن غلبه 

می یابد.
قاسم احمدی لاشــكی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینكه یكی از دغدغه های اساســی و مهم 
آموزش وپرورش ســاماندهی نیروی انسانی است 
اظهار داشت: در برنامه هفتم پیشرفت از ماده ۸۸ 
تا ماده ۹۲ به حــوزه آموزش وپرورش اختصاص 
یافتــه اســت، در ماده ۸۸ شــفاف اعلام شــده 
آموزش وپرورش مكلف اســت ظرف مدت شش 
ماه آیین نامه ســند جامع نیروی انسانی را دوباره 

آماده کند.
احمدی با بیان اینكه در گذشته در یک سال، 

ســه هزار ورودی جذب می شدند اما از آن طرف 
بیش از ۵۰هزار نفر خروجی داشتیم که در سال 
گذشته با یک ســونامی رو به رو شدیم، افزود: در 
دولت شهید رئیسی فقط در سال 1۴۰۳-1۴۰۲ 
بیش از ۲۰۰هزار ردیف استخدامی اخذ شد، یعنی 
می تــوان گفت بیش از یک چهــارم نیروی امروز 
آموزش وپرورش در سه سال اخیر استخدام شدند 
که نشان از پیشی گرفتن ورودی بر خروجی است.

وی با بیان اینكه سال گذشته بیش از 6۷هزار 
نفر خروجی داشتیم که باید جبران می شد، ادامه 
داد: در آزمون اخیر آموزگاری که چند روز گذشته 
نتیجــه آن اعلام نهائی شــد، از طریق ماده ۲۸ ، 
اساسنامه دانشگاه فرهنگیان، ۲۸هزار و هشت نفر 
نیروی جدید جذب شــد. همچنین برای آزمون 
دبیری که هفته آینده اعلام نتیجه می شود، بیش 

از ۲۴هزار نفر از طریق ماده ۲۸ یعنی کسانی که 
لیسانس و بالاتر دارند و در آزمون شرکت کردند، 
قبول می شوند. در آزمون کیفیت بخشی که مراحل 
پایانــی دوره و کار ارزیابی و مصاحبه آن در حال 
انجام است، حدود ۲۰هزار نفر مربی تربیتی، مراقب 
سلامت و مشاوره و معلم ورزشی جذب می شوند که 
نزدیک به ۷۲هزار نفر در این مدت محدود صرفاً 
از طریق ماده ۲۸ اساســنامه دانشگاه فرهنگیان 

جذب می شوند.
معــاون حقوقــی و امــور مجلــس وزیــر 
آموزش وپــرورش با بیان اینكه حدود ۳۰هزار نفر 
اســتخدامی از طریق دانشگاه فرهنگیان در دوره 
چهارســاله اتفاق می افتد، گفت: این افراد از اول 
مهر امســال کار خود را آغــاز می کنند. بیش از 
دوهزار نفر در دانشــگاه تربیت دبیر شهید رجائی 

ردیف استخدامی داده شد. برای اولین بار بر اساس 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجوز سه هزار 
جذب نخبه در وزارت آموزش وپرورش صادر شد 

که منتظر هستیم کارهای اداری آن انجام شود.
احمدی با بیان اینكه امســال جزو سال هایی 
است که میزان ورودی آموزش وپرورش بر میزان 
خروجی آن غلبه می یابد، اظهار داشــت: امسال 
کســانی که در ســن بازنشســتگی قرار داشتند 
امیدواریم که بمانند و همكاری کنند؛ به هر حال 
امیدوارم که در طی چند سال آینده مشكل اساسی 

آموزش که نیروی انسانی است، حل شود.
وی با بیان اینكه تهران، شهرستان های استان 
تهران، سیســتان و بلوچستان، خراسان رضوی و 
اصفهان بیشــترین کمبود نیروی انسانی را دارند 
افزود: این استان ها نیاز به مراقبت بیشتری دارند.

به دنبال انتشار ویدیویی از درگیری 
یک دختر بی حجاب با چند مأمور زن به 
دلیل حجاب، مرکز اطلاع رسانی پلیس 
ارائه و اعلام  پایتخت توضیحاتــی را 
کرد که این ویدیو مربوط به اول تیرماه 

امسال است.
مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: »این ویدئو مربوط به 
تاریخ یكم تیرماه ســال 1۴۰۳ اســت و در 
آن مأموران بــه دو خانمِ جوان درخصوص 
پوشش نامناسب و کشف حجاب تذکر داده 
که متاســفانه با فحاشی و الفاظ ناروا رو به رو 

شدند.«

در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: »در 
تعاقب هر دو نفر در خیابانِ وطن پور مجدداً 
با پوششِ نامناسب مشــاهده شدند که در 
حیــنِ انتقال به خودرو بــا عوامل انتظامی 
مجادله و کشمكش رخ داده و بر اثر مقاومت، 
جراحتی جزئی در یكی از این افراد ایجاد شد. 
پس از بروز حادثه، ویدئو گرفته شده توسط 
پلیس و فیلم دوربین مداربسته خیابان برای 
شفاف سازی به مقام قضائی تحویل داده شد.«

پلیــس تهران در پایــان این اطلاعیه با 
تاکید بر اینكه »پلیس رفتار این چنینی توسط 
عوامل انتظامی را در چارچوب استانداردهای 
کُنشــی و عملیاتی خود ندانسته و پرونده 

در سیســتمِ قضائی و بازرسی فراجا مفتوح 
و درحال بررســی اســت«، از همگان برای 
اجــرای قانون و جلوگیری از بروز و اشــاعه 

ناهنجاری های اجتماعی دعوت کرده است.
تمامی ادله 

با فوریت جمع آوری و مستندسازی شد
بــه گزارش خبرگزاری میــزان، فیلمی 
از برخــورد با دو دختر نوجــوان در فضای 
مجازی منتشر و درج شده که قاضی کشیک 
دادســرای نظامی تهران، دستور انتشار این 

فیلم را داده است.
در همین رابطه دادستان نظامی استان 
تهران در گفت وگو با میزان، با اشاره به این 

موضــوع گفت: طی روز های اخیر گزارش و 
شكواییه ای به دادسرای نظامی تهران واصل 
شد و بلافاصله با ارجاع آن به بازپرس ویژه، 

تحقیقات دادسرا در این رابطه آغاز شد.
افزود:  والمسلمین کرمی  حجت الاسلام 
بــا آغاز تحقیقــات، بازپرس ویژه دســتور 
جمع آوری کلیه ادله و مستندات، از جمله 
استخراج فیلم دوربین های مداربسته اطراف 
را بــه منظور ثبت در پرونــده، به ضابطین 

خاص صادر کرد.
وی با اشــاره به همكاری بازرسی فراجا 
در شناسایی و معرفی عوامل حاضر در فیلم 
تصریح کرد: از اولین اقدامات در نظر گرفته 

شــده در این پرونده، شناســایی و معرفی 
مأموران حاضر در صحنه بود که با همكاری 
خوب صورت گرفته از سوی فراجا، ماموران 
حاضر، شناســایی و به نحــو قانونی احضار 
شده اند. بازپرس صرفاً دستور استخراج فیلم 
برای ثبــت در پرونده را صادر کرده و هیچ 
دستور یا مجوزی برای تحویل آن به شاکی 
یا وکیل وی و یا انتشار آن در رسانه ها صادر 
نكرده است. ضمناً فیلم منتشره، از زاویه ای 

متفاوت از فیلم موجود در پرونده است.
این گزارش حاکی است؛ در حال حاضر 
پرونــده در مرحله تكمیــل تحقیقات قرار 
داشــته و همه دستورات قضائی لازم، برای 

کشــف ابعاد مختلف اتفــاق پیش آمده، به 
صورت قاطع صادر شده است.

سرپیچی از فرمان پلیس چه می شود؟
به گــزارش کیهان، علاوه بــر ابهاماتی از 
زمــان با تاخیر انتشــار این فیلــم و انتخاب 
زمان فعلی برای منتشــر کردن آن، باید دید 
وقتی کشــف حجاب زیر پا گذاشــتن قانون 
اســت و مامــور پلیس موظف بــه برخورد با 
این زیر پا گذاشــتن قانــون، آیا عدم تمكین 
فرد متخلف از فرمــان ضابط قانونی و جرأت 
پیدا کردن برای درگیر شــدن با مامور پلیس 
 پذیرفتنی است یا اینكه این خود نوعی تخلف

مضاعف است؟

رزمایش اربعین فراجا با حضور سردار رادان 
در دانشگاه افســری و تربیت پلیس امام حسن 

مجتبی )ع( برگزار شد. 
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار احمدرضا رادان 
در این مراســم، با بیان اینكه پلیس آماده ارائه خدمات 
به زائرین در مرزهای چندگانه است، اظهار داشت: آماده 
می شــویم تا خدمتی عاشقانه و محبانه توأم با لطف آقا 
اباعبدالله الحسین )ع( را انجام دهیم و از این بابت برای 
شما آرزوی توفیق دارم و امیدوارم ما و شما بتوانیم توشه 

یكساله خدمت خود را برداریم.
رادان افزود: باید باور قلبی ما باشد که به واسطه این 
انتخاب اباعبدالله قدم به قدم را در راه خدمت به زائران 

برداریم و این فرصت را غنیمت بدانیم.
فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینكه با اقدامات 
خوب فاوا و سازمان اطلاعات خدمت به زائرین در سال 
گذشــته ایستایی در مرزها به ۵ ثانیه رسید و امسال با 
برنامه ریزی در تلاشیم که با همكاری فاوا و دیگر بخش ها 
این ایستایی به ۴ ثانیه برسد، گفت: تسهیل خدمت به 
مشــمولانی که اشتیاق زیارت دارند و دیگر خدمات به 
مردم در این مسیر از جمله وظایف سازمان انتظامی است.

برای اتباع خارجی در مبادی مرزی 
مجوز خروج صادر نمی شود

ســردار رادان همچنین در حاشــیه رزمایش طرح 
اربعین در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: در ادامه مانور 
بزرگ اربعین تمامي یگان هاي انتظامي براي کمک به 

خدمت و همكاران مستقر در مرزها حاضر هستند.
وي افزود: براي مراسم با شكوه اربعین سه هزار گشت 

خودرویي شامل گشت انتظامي، راهور و ضربت و مبارزه با 
موادمخدر نیروهاي انتظامي مجموعه هاي خدمت رساني 
را همراهي مي کند که از این تعداد یک هزار خودرو نیز 
کنترل عملیات براي مدیرت ترافیک و شــد آمدي را 

برعهده خواهند داشت.
فرمانده فراجــا گفت: در موضوع خدمت رســاني 
بــه زائران تا به امروز یک میلیــون و ۵۰۰هزار گذرنامه 
 صــادر شــده کــه 6۵۰هــزار گذرنامه زیارتــي بوده

است.
رادان با اشاره به موضوع اتباع خارجي اظهار داشت: به 
اتباع خارجي براي حضور در راهپیمایي اربعین در مبادي 

مرزي مجوز خروج و دفترچه خادم صادر نمی شود و این 
افراد باید از شهرهاي مبدأ خود به دریافت مدارک لازم 

براي خروج از کشور اقدام کنند.
وي با بیان اینكه اتباع خارجي فقط از مرز چذابه 
اجازه خروج و ورود براي ســفر اربعین دارند، گفت: 
درباره اتباع غیرمجاز نیز با توجه به اینكه سیاســت و 
برنامه اي بر بازگشت تمامي اتباع غیرمجاز است، این 
عزیزان باید تا پایان ســال کشــور را ترک کرده و به 
کشــور خود بازگردند و به هیچ عنوان اجازه خروج از 
کشور براي سفر اربعین داده نخواهد شد و این افراد 
در صورت مراجعه به مرزها دستگیر و به اردوگاه هاي 

تعیین شده منتقل و به کشور خود طرد خواهند شد.
فعالیت 18 کمیته و 6 قرارگاه 

برای خدمت به زائران 
جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا هم در رزمایش 
اربعین فراجا که در دانشگاه افسری امام حسن مجتبی)ع( 
برگزار شد، گفت: یكی از سازمان هایی که به صورت فعال 
از مرز تا پایتخت نقش فعالی در جهت ارائه خدمات به 
زائران اربعین حســینی دارد، فراجا اســت که در ابعاد 
پنج گانــه آمادگی صد درصدی دارد تا به زائران اربعین 
خدمات ارائه دهد. این ماموریت ها در یک قرارگاه اصلی و 
پنج قرارگاه فرعی و 1۸ کمیته تخصصی انجام خواهد شد.

سردار محمد شرفی افزود: محور اول تعیین نظم و 
امنیت زائران اربعین است که با اقدامات اطلاعاتی و اجرای 

طرح های ویژه این مهم انجام می شود .
شرفی ادامه داد: وظیفه بعدی انتظامی تسهیلگری در 
عبور و مرور است که با همكاری پلیس راهور و همكاری 
فرماندهان انتظامی استان ها این موضوع انجام خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: محور بعدی خدمت رسانی فراجا 
گذرنامه و خدمات پلیس گذرنامه است، چه در حوزه چاپ 
گذرنامه و چــه احراز هویت و عبور از گیت این پلیس 

اقدامات مناسبی انجام داده است .
این مقام ارشد انتظامی به وظیفه چهارم فراجا اشاره 
کرد و گفت: اقدامات دیپلماتیک بین ایران و عراق برای 
برطرف کردن مشكلات سال های اقدام بعدی فراجا برای 
برگزاری هرچه بهتر مراسم است. در نهایت هماهنگی 
بین  دستگاه های ستادی و اجرای وظیفه آخر فراجا در 

ماموریت اربعین است.

رزمایش اربعینی فراجا با حضور سردار رادان برگزار شد

واکنش پلیس به ویدئوی درگیری یک دختر بی حجاب با چند مأمور زن


